
Na temelju članka 8. Zakona o normizaciji (Narodne novine, broj 80/2013), članka 4. Uredbe
o osnivanju Hrvatskog zavoda za norme (Narodne novine, broj 154/2004, 44/2005, 30/2010,
34/2012 i 79/2012) i članka 38. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, ravnatelj Hrvatskog
zavoda za norme donosi

PRAVILNIK
o uspostavi nacionalnog sustava dodjele identifikacijskih brojeva izdavateljima

identifikacijskih kartica (lIN)

Članak l.

Uspostavlja se sustav dodjele identifikacijskih brojeva izdavateljima identifikacijskih kartica
na razini Republike Hrvatske (u daljnjem tekstu: lIN), koji će kartice izdavati na teritoriju
Republike Hrvatske.

Članak 2.

Hrvatski zavod za norme dodjeljivat će Identifikacijske brojeve u skladu s međunarodnom
normom ISO/IEC 7812-1:2006 - Identification cards - Identification of issuers - Part 1:
Numbering system.

Članak 3.

(1) Individualna oznaka dodjeljuje se svakom izdavatelju kartica pojedinačno.

(2) Svaki izdavatelj može dobiti samo jednu individualnu oznaku, a ista oznaka može biti
dodijeljena samo jednom izdavatelju.

Članak 4.

(1) Identifikacijski broj sadržavati će slijedeće sastavnice:

1. Glavni identifikator djelatnosti (MIl) - 1. znamenka. Glavni identifikator djelatnosti prva je
znamenka identifikacijskog broja i određuje osnovnu djelatnost izdavatelja kartica. Prema
normi ISO/IEC 7812-1 :2006, za identifikacijske brojeve koje dodjeljuje nacionalna normima
ustanova, glavni identifikator djelatnosti je brojka "9".

2. Međunarodna oznaka države - 2., 3. i 4. znamenka. Međunarodna oznaka države je
troznamenkasta oznaka prema HRN ISO 3166-1:2007.

3. Individualna oznaka izdavatelja identifikacijskih kartica - 5.,6., 7. i 8. znamenka.

(2) Za Republiku Hrvatsku međunarodna oznaka je "191fl.

Članak 5.

(1) Sukladno članku 2. i članku 4. ovog pravilnika lIN na nacionalnoj razini za Republiku
Hrvatsku izgledat će ovako: 9191XXXX.

1



(2) XXXX numerička je oznaka koja može poprimiti vrijednosti od OOOO do 9999.

(3) Hrvatski zavod za norme će temeljem načela učinkovitosti i ekonomičnosti dodjeljivati
oznake od 0001 na više, slijedom pristiglih zahtjeva.

(4) Za potrebe ispitivanja sustava korisnicima i programerima savjetovat će se da mogu
privremeno upotrebljavati brojeve od 9990 do 9999.

Članak 6.

Hrvatski zavod za norme voditi će evidenciju o izdanim identifikacijskim brojevima i
objavljivati registar izdavatelja identifikacijskih kartica na svojim službenim internetskim
stranicama.

Članak 7.

Naknada za dodjelu identifikacijskog broja izdavatelja identifikacijskih kartica naplaćivat će
se temeljem Cjenika usluga Hrvatskog zavoda za norme, BROJ: HZN-7-1112006-SZ-2, od 19.
listopada 2006.

Članak 8.

Prijedlog da se medunarodna norma iz članka 2. ovog Pravilnika norma prihvati kao hrvatska
norma stavljen je na javnu raspravu u HZN Glasilu br. 6/2013.

Članak 9.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvoga dana od dana objave na službenim internetskim
stranicama Hrvatskog zavoda za norme, a primjenjivati će se do objave izvorne hrvatske
norme iz područja koji ureduje.

BROJ: HZN-5-34/2013-MS-1
Zagrebu, 18. listopada 2013.

2


	Page 1
	Page 2
	Images
	Image 1



